
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 63 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 09/06/2023 n. 1084 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno quattordici del mese di giugno nella sede del Collegio, a 

seguito di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere == X 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  6 1 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 18.45 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Approvazione ruolo quote associative iscritti 2023 non riscosse – provvedimenti  

 



Richiamata la propria Delibera n. 48 del 26/04/2023, con la quale si approvavano le minute di 

ruolo riscossione quote associative iscritti anno 2023, di seguito identificate e formate: 

- n. 40 articoli per un ammontare di € 7.441,50, di cui € 6.150,00 a titolo di quote associative 

dovute dagli iscritti all’Albo professionale anno 2023, € 1.230,00 a titolo di sanzioni e € 61,50 a 

titolo di rimborso spese quote associative;  

- n. 1 articolo per un ammontare di € 301,50, di cui € 250,00 a titolo di quota associativa dovuta 

dalla società iscritta nella Sezione Speciale Albo Professionale STP di questo Collegio anno 2023, € 

50,00 a titolo di sanzione e € 1,50  a titolo di rimborso spese quota associativa; 

Richiamata la propria Delibera n. 58 del 10/05/2023 con la quale si approvava la variazione della 

minuta di ruolo per la riscossione delle quote associative dovute dagli iscritti all’Albo Professionale 

di questo Collegio per l’anno 2023 costituita da n. 39 articoli per un ammontare di € 7.078,50, di 

cui € 5.850,00 a titolo di quote associative anno 2023, € 1.170,00 a titolo di sanzioni e € 58,50 a 

titolo di rimborso spese quote associative; 

Vista la nota dell’Agenzia delle Entrate – Riscossioni del 24/05/2023, acquisita in pari data al n. 

995 di Prot., avente ad oggetto “Pubblicazione Frontespizi ruoli Cartelle di pagamento: fornitura 

numero 37020230512455900000 con la quale si comunicava la pubblicazione della seguente 

documentazione: 

1) Intercalari del ruolo (mod. MDRUO1A) 

2) Lista di segnalazione delle partite scartate (se presenti scarti) 

3) Lista delle anagrafiche variate dall’Anagrafe Tributaria ed elenco Ditte Individuali (se presenti 

variazioni da A.T.) 

Esaminato l’elenco dei ruoli esecutivi, composto da n. 4 ruoli ordinari, come di seguito elencati: 

1)  N. ruolo 2023/001842 – Agente di riscossione n. 27 - Campobasso, composto da n. 01 articolo 

per un carico totale di € 181,50; 

2)  N. ruolo 2023/002349 – Agente di riscossione n. 032 - Chieti, composto da n. 01 articolo per un 

carico totale di 181,50; 

3) N. ruolo 2023/002269 – Agente di riscossione n. 45 – Forlì-Cesena, composto da n. 01 articolo 

per un carico totale di € 181,50; 

4)  N. ruolo 2023/001153 – Agente di riscossione n. 053 - Isernia, composto da n. 36 articoli per un 

carico totale di 6.534,00; 

Complessivamente i 4 ruoli ordinari per la riscossione della quota associativa iscritti 2023 più 

sanzione sono costituiti da un totale di n. 39 articoli per un carico complessivo di € 7.078,50; 

Vista la nota dell’Agenzia delle Entrate – Riscossioni del 24/05/2023, acquisita in pari data al n. 

997 di Prot., avente ad oggetto “Pubblicazione Frontespizi ruoli Cartelle di pagamento: fornitura 



numero 37020230512453600000 con la quale si comunicava la pubblicazione della seguente 

documentazione: 

4) Intercalari del ruolo (mod. MDRUO1A) 

5) Lista di segnalazione delle partite scartate (se presenti scarti) 

6) Lista delle anagrafiche variate dall’Anagrafe Tributaria ed elenco Ditte Individuali (se presenti 

variazioni da A.T.) 

Esaminato l’elenco dei ruoli esecutivi, composto da n. 1 ruoli ordinari, come di seguito indicato: 

1) N. ruolo 2023/001150 – Agente di riscossione n. 53 - Isernia, composto da n. 01 articolo per un 

carico totale di € 301,50; 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione dei ruoli ordinari come sopra specificati;  

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

D E L I B E R A 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

-  di approvare n. 4 ruoli ordinari per la riscossione della quota associativa iscritti 2023 più 

sanzione per complessivi n. 39 articoli ed un carico complessivo di €  7.078,50; 

- di approvare n. 1 ruolo ordinario per la riscossione della quota associativa della società iscritta 

nella Sezione Speciale Albo Professionale STP di questo Collegio anno 2023 più sanzione per n. 01 

articolo e un carico complessivo di € 301,50; 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo pretorio on line di questo Collegio ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2006, n. 69; 

- di demandare all’ufficio di Tesoreria gli ulteriori adempimenti del caso. 

Il Consiglio, 

con separata votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge  

D E L I B E R A 

di rendere il presente atto deliberativo, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 16/06/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

01/07/2023.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 16 giugno 2023 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 14-06-2023 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  16 giugno 2023                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


